كيلومتر في الساعة، ومزو دةٍ بوقودٍ يكفي لرحلةٍ متواصلة، ثُ أخطلقت   900ماذا لو افترضنا وجود طائرةٍ سرعتها  

من الأرض باتجاه الشمس؛ فكم من الزمن تُتاج لقطع هذه المسافة؟
ساعة، وقادرة على الاستمرار دون توق ف، وانطلقت  في    كم   900لو تخي لنا وسيلة طيرانٍ ثابتة السرعة تبلغ  بمعنى:  

من الأرض نحو الشمس، فما المد ة الزمنية اللازمة للوصول؟ 

)مائه خمسون مليون كليو متر تقريبا(  متر  كيلو  150,000,000 =  :المسافة المتوسطة بين الأرض والشمس
 اعة في الس  كيلومتر   900 : سرعة الطائرة

. ساعة 8,760 =يوم(  365ساعة*  24) الواحدة عدد الساعات في السنة: بالساعات الزمن
ضنا أن طائرة مزودة بالوقود اللازم والظروف الملائمة و ي الساعة 900انطلقت بسرعة لو افتر